

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje czwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięcznie za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 50 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Sednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister-prezydent jako kierownik ministerstwa spraw wewnętrznych mianował komisarza policji Ferdynanda Meidingera starszym komisarzem policji a koncepistę Józefa Krystę komisarzem w dyrekcji policji we Lwowie.

Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Także od 1 września b. r. aż do dalszego rozporządzenia nie będzie pobierany przez koleje żelazne dodatek na azio do opłat w srebrze wyrażonych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 sierpnia.

Wesoło i z głęboką wiarą w coraz lepszą przyszłość obchodzili w tym roku Węgrzy dzień swojego patrona, św. Szczepana. Ziściły się różowe nadzieje gospodarzy wiejskich, zbiór okazał się tak obfitym i dobrym, jak przewidywano, a wszystko przemawia za tem, że także winnice węgierskie w tym roku właścicielom swoim sowicie powetują zawody dawniej doznane. Mają tedy Węgrzy dwa główne czynniki dobrego roku, dwa główne warunki podniesienia się dobrobytu u ogółu ludności. Nie jest to zatem ani illuzya ani przesada nawet, jeżeli najpoważniejsze organa peszteńskie zbiorom tegorocznym poświęcają wstępne artykuły i stawiają świetne horoskopy. Nie sama zresztą przyroda sprawiła, że Węgrzy w tym roku doczekali się tego, czego cały szereg lat daremnie wyglądali. Oprócz przyrody złożyły się na ten rezultat także umie-

jętne zabiegi około podniesienia produkcyjnej siły roli. Liczne i kosztowne melioracje, różne inwestycje i zarządzenia administracyi publicznej pomogły naturalnym warunkom wydać w całej pełni taki owoc, jakiego wyglądano.

Nie sama klasa rolników cieszy się ze zbioru tegorocznego. Jestto fakt radośny dla ogółu, bo jeżeli w każdym kraju z natury rzeczy rezultat zbioru odbija się na całym ogóle ludności w jej gospodarczych stosunkach, to w Węgrzech występuje to na jaw o wiele dobitniej, bo Węgry są krajem rolniczym. W ostatnich czasach Węgrzy jak dla rolnictwa tak i dla przemysłu wiele uczynili i nie ma wątpliwości, że posiadają już piękny zawiązek rodzimego przemysłu. Mimo to jednak długo jeszcze rolnictwo górować będzie nad innymi działami pracy produkcyjnej, długo jeszcze z rezultatem zbiorów łączyć się będzie nierozdzielnie nietylko los gospodarzy samych rolników lecz także i innych klas, nawet los gospodarstwa państwowego. Wraz z rolnikami węgierskimi i minister skarbu patrzeć dziś musi w przyszłość z wielką otuchą.

Dobre żniwo w Węgrzech, to także znaczący wypadek polityczny, bo w ostatnich czasach główną osią dla ruchu politycznego, główną podstawą organizacyi i akcyi stronnictw były kłopoty finansowe skarbu. Kłopoty te sprowadzały ciągle nowe i trudne sytuacje, życie publiczne maciło się nieustannie, bo stan taki wytwarzał tylko malkontentów i opozycję *quand même*. Ztąd wynikały owe przykre, czasem nawet gorszące przesilenia i zmiany w konfiguracyi parlamentarnej, ztąd ciągle rozdwojenia i wzajemne oskarżania się o popełnione błędy, ztąd wreszcie owa jałowość, której znamię zetrzeć się nie da z histo-

ryi ostatnich kadencyj sejmowych. Z troską o stan skarbu pewnie znikną w znacznej części owe niekorzystne symptomy dzisiejszego ustroju i usposobienia, a tem samem wszystkie czynniki zbliżą się do siebie na polu wzajemnego współzawodnictwa w pracy dodatniej. Szczerze tego życzą Węgrzom wszyscy, a tak liczni ich przyjaciele.

Sprawy krajowe.

(Reforma ustaw szkolnych).

II.

(X) Doświadczenie wykazało, że gminy często nad siły swoje uchwały wydatki na cele w art. 22 (budynki szkolne) wymienione, a tym sposobem popadły w ruinę majątkową. Licząc się więc pod tym względem z siłami gminy, zgodnie z wnioskiem ankiety i krajowej Rady szkolnej przyjmuje Wydział krajowy ograniczenie, że uchwały gminy o tych wydatkach wymagają zatwierdzenia Wydziału powiatowego. Inaczej rzecz się ma z wydatkami na utrzymanie nauczycieli. W tej kategorii wydatków sama ustawa, wymierzając pewny procent od podatków, kładzie tamę przeciążaniu i w razie potrzeby pociąga do pomocy fundusz szkolny okręgowy i fundusz szkolny krajowy. Przy tych wydatkach więc stałych, niezmiennych, przez ustawę unormowanych, ingerencya Wydziałów powiatowych jest niepotrzebna i sprzeciwiałaby się ustawie.

Art. 20 dotychczas obowiązującej ustawy porucza cały zarząd funduszu szkolnego miejscowego radzie szkolnej miejscowej, mianowicie także całą kasowość i rachunkowość a tylko wyjątkowo mogła rada szkolna okręgowa wszystkie lub niektóre z tych czynności odjąć właściwej władzy miejscowej i powierzyć je innej radzie szkolnej miejscowej lub sama je załatwiać. Łatwo pojąć, że przy nieporadności naszych gmin wiejskich a często i małomiastek, tak urządzony zarząd został tylko martwą literą. Temu stanowi zaradza Wydział krajowy postanowieniem projektu że cała kasowość i rachunkowość przejęć ma w zasadzie na urzędy podatkowe i na kasy funduszy szkolnych okręgowych,

co nie wyklucza ewentualności, że rada szkolna okręgowa poruczyć może w pewnych wypadkach prowadzenie kasowości i rachunkowości radzie szkolnej miejscowej, jeżeli się przekona, że posiada ona potrzebne do tych czynności siły.

Projekt Wydziału krajowego nadaje miejscowemu funduszowi szkolnemu charakter funduszu publicznego i przepisuje, aby należytości tego funduszu, wpływające z ustawy lub objęte prawomocnymi orzeczeniami organizacyjnymi, ściągnięte były w drodze egzekucyi politycznej. Już dotychczas obowiązująca ustawa przyznawała funduszowi szkolnemu okręgowemu charakter funduszu publicznego i egzekucję polityczną. Fundusz szkolny miejscowy nie posiadał dotychczas tego przywileju. Ztąd nieład w jego administracyi, uciekanie się do zaliczek i przeciążenie funduszu krajowego. Wydział krajowy wyraża zdanie, że w administracyi funduszy szkolnych nie nastanie normalny porządek, jeżeli i funduszom szkolnym miejscowym nie zostanie przyznany charakter funduszu publicznego oraz przywilej politycznej egzekucyi.

Według §. 21 statutu krajowego funduszem krajowym rozporządza Sejm a Wydział krajowy sprawuje wedle §. 26 statutu zwyczajne czynności administracyjne. Oprócz tych dwóch ciał nikomu wedle statutu krajowego nie przysługuje prawo szafowania funduszem krajowym. Jeżeli mimo to artykułem 34 ustawy o zakładaniu i utrzymywaniu publicznych szkół ludowych zrobiono wyłom w tej zasadzie, to może on mieć tylko takie rozmiary, jakie mu ustawa zakreśla, a zatem, jeżeli art. 34 orzeka, iż Rada szkolna krajowa rozporządza dochodami w granicach corocznego preliminarzem zakreślonych, to wyjątek ten musi być ściśle tłumaczonym. Rada szkolna krajowa może więc rozporządzać dochodami w granicach budżetem określonych, nigdy zaś nie może iść po za te granice, to jest niewolno jej nigdy budżetu przekraczać. Skoro jednak zdarzyć się może, że przekroczenie koniecznie nastąpić musi, obmyśleć należało środki, aby ani administracya na tem nie ucierpiała, ani zasada kardynalna, że oprócz Sejmu i Wydziału krajowego nikomu nie wolno rozporządzać funduszem krajowym. Wydział krajowy proponuje zatem następujące postanowienie: Przekroczenie budżetu może nastąpić tylko w koniecznych wypadkach za zezwoleniem Wydziału krajowego. Każde przekroczenie należy usprawiedliwić w zamknięciu rachunku.

MICKIEWICZ W WILNIE

Część druga

I.

Jak długo przyszyłm wiekom świecić będzie sława Mickiewicza, tak długo blask jej nie przestanie złocić imion czterech najpierwszych i najbliższych przyjaciół jego: Zana, Czeczota, Malewskiego i Jeżowskiego. A nie będzie ten zaszczyt jakimś niezaskuszonem, przypadkowym szczęściem, ale i owszem najszlachetniejszą zapłatą za to ciepło braterskich serc, które dusza naszego poety chłoneła w siebie, stając się dzięki jemu zdolną najszlachetniejszych natchnień.

Wszyscy byli prawie w jednym wieku, z wyjątkiem Jeżowskiego, który był starszym od reszty przyjaciół. Większa niż w wieku zachodziła różnica pomiędzy przyjaciółmi w obranych przez nich zawodach. Jeżowski studiował filozofią i klasyczną filologią, Czeczot i Malewski byli z zawodu prawnikami, Zan uprawiał nauki przyrodnicze i matematyczne, gdyby jeszcze był medyk między nimi, wszystkie wydziały znalazłyby swoich przedstawicieli w tem szczupłym gronie. Ta różnorodność zajęć naukowych przy ciągłej łączności przyjaciół i wzajemnem udzielaniu sobie nabywanej wiedzy, wywierała szczęśliwy wpływ na młodych przyjaciół, pozwalając im umysł wyrobić sobie wszechstronny pogląd naukowy na świat i jego sprawy.

Ale większą od zajęć naukowych była w tem gronie różnorodność temperamentów, u-

sposobień, charakterów. Każdy niemal z pięciu młodzieńców był odrębnym typem, wszyscy razem wybornie się uzupełniali i tworzyli dobraną harmonią. Najstarszy, Józef Jeżowski (rodem z Ukrainy, z okolic Humania) celował spokojem, chłodnym sądem, ścisłą logicznością myśli i wyrażenia. Zawsze poważny, zimny, blady, mówił spokojnie, nie unsiąc się nigdy. Często zadumany, lubił samotność i nie wdawał się w żwawe sprzeczki, rozprawy i żarty, które stanowiły jakoby zdawkową monetę przy wymianie zdań w gronie młodzieży. Surowy dla siebie, powiada Ignacy Domejko, od którego głównie czerpię tę charakterystykę, był pobłażającym dla innych; w filozofii trzymał się Kanta, ale przekonał swoich nikomu nie narzucał.

Wręcz odmiennem usposobieniem odznaczał się Jan Czeczot, kolega Mickiewicza ze szkół nowogrodzkich. Żywy, kłiwy, wstępnej organizacyi, łatwo się dawał powodować chwilowemu uczuciu i łatwo przechodził z oburzenia do wesołości, z wesołości we frasobliwość i odwrotnie. Była to dusza śpiewna, czuła, wylana dla drugich, ale zbyt wrażliwość nie pozwalał jej nigdy utrzymać się w równowadze, to też dobry, zaen Czeczot aż do końca życia nie znalazł wewnętrznego spokoju. Gotowy do wielkich usług i poświęceń dla drugich, lubił rozstracać opiekę nad kolegami, szczególnie młodszymi i nadawał im kierunek moralny, ale im kogo bardziej kochał, tem bardziej wymagającym był względem niego, tem bardziej raziły go w osobie kochanej najmniejsze nawet usterki. Z tego powodu gderał często na tych, których najbardziej kochał, a próbki tego zrzędzenia znajdujemy w korespondencyi Mickiewicza. Wnosił on pierwszy i ostatni głos do grona przyjaciół Adama.

Pobożność jego miała w sobie coś sielskiego, kochał lud, lubował się jego pieśniami, które potem zbierał i wydawał, sam tworzył pieśni na wzór ludowych i umiał im nadać naiwność i wonność poezyi ludowej.

Jak Czeczot odróżniał się niezwykłą uczuciowością i ludowością, tak znowu Franciszka Malewskiego cechowała światowość i praktyczność. Syn ówczesnego rektora, Szymona Malewskiego, młodzieniec gładki i przystojny polityk, jak go nazywa Domejko, bywając w wyższych towarzystwach nabrął poloru, a zawsze pełen dobrego humoru, który ożywiał jego twarz przyjemną, był miłym towarzyszem. Był też lubownikiem i znał sztuk pięknych, a w domu jego, otwartym dla kolegów, grono naszych przyjaciół znajdowało obok szkoły towarzyskiego życia i prawdziwie zadowolenie estetyczne, bo dwóch z siostr Franciszka młodszą, Zofia, z kapryśną naturą, pięknością i dowcipem łączyła niepospolity talent muzyczny, pięknie grała i śpiewała. Jej to wdzięki podbiły serce Czeczota, który wdychał do niej platonizm.

Tomasz Zan miał wyjątkową naturę, jaka się rzadko ludziom w darze od niebios dostaje. Była to dusza dziwnie harmonijna i pogodna. Łączył on w sobie i kojarzył w doskonałej harmonii wszystkie niemal przymioty swoich przyjaciół: spokój i rozwagę Jeżowskiego, uczuciowość Czeczota, wesołość i towarzyskość Malewskiego. Z twarzy jego promieniła owa serdeczność i dobra wola, które mu serca wszystkich od razu podbiły, a świadczyły wymownie o szlachetności, pogodzie i czystości jego duszy. Odniec w swoich *Wspomnieniach z przeszłości* opowiada, że kiedy w r. 1820 przedstawiano go poraz pierwszy Zanowi, jeszcze jako ucznia szkół boruńskich, Arcy (taki miał przydomek Zan

w gronie młodzieży) wyciągnął ku niemu rękę z takim uśmiechem i spojzeniem, że Odyniec pewnoby ją pocałował jak księdza prefekta, gdyby się spektatorów nie wstydzili.

Pamiętniki Zana, gdyby się kiedykolwiek znalazły, byłyby nieocenionym skarbem, nietylko dlatego, że przyniosłyby zapewne dużo nieznanych szczegółów z pierwszych lat pobytu Mickiewicza w Wilnie, że wtajemniczyłyby lepiej niż wszelkie inne świadectwa w początkowe dzieje tajemnych związków młodzieży wileńskiej, ale może najbardziej dlatego, że odsłoniłyby nam w całej pełni dzieje rozwoju tej męskiej, bohaterkiej, a tak dziewiczej i poetycznej zarazem duszy.

Zan pochodził z powiatu nowogrodzkiego, z tej ziemi, która Polsce tylu znakomitych mężów wydała. Ojciec jego, niezamożny, obarczony liczną rodziną, znajdował podporę i opiekę w „rozumniejszym i dostojniejszym” od siebie bracie, księdzu kanoniku Zanie, proboszczu w Połoneczce, który to właśnie opiekując się Tomaszem, polecił go być znajomemu sobie Kontrymowi. Matkę swoją, którą wcześniej utracił, nazywa Tomasz w jednym z listów „niezapomnianą”; ona to prawdopodobnie pierwsza rzuciła węzeł na nasiona szlachetnych uczuć, które przy zdrowej i silnej organizacyi fizycznej tak harmonijnie się w nim rozwinęły. Do dalszego rozwoju umysłowego młodzieńca przyczynić się musiał niemało Kontrym, który jak wiemy, lubił utrzymywać stosunki z młodzieżą i budzić ją do pracy, a u którego Zan z początku mieszkał, jako korepetytor jego synowca. Od Kontryma, t. j. za jego poleceniem otrzymywał różne korepetycje, wreszcie został nauczycielem matematyki i fizyki w pensyonacie panienskim pani Deibel, jednym z najznakomitszych wówczas zakładów wy-

Szkoły rolnicze w Dublanach.

(X) W krajowej wyższej szkole rolniczej w Dublanach rozpoczęta po przejściu jej pod zarząd Wydziału krajowego reorganizacja planu naukowego, przeprowadzona została całkowicie w roku szkolnym 1881/2, tak, że nauki w zimowym półroczu 1882/3 już zupełnie wedle nowego odbywać się będą planu. Myślą przewodnią tego to planu jest: 1. Wykład teoretyczny wszystkich tych przedmiotów, które są potrzebne dla racjonalnego prowadzenia gospodarstwa, nieograniczający się do tego, co wrzeczono jest najpotrzebniejszym, lecz zdążający do wyrobienia w słuchaczach samodzielnego, krytycznego poglądu, uosabiającego ich zatem do rozsądnego doświadczenia i stosowania nauki w rozlicznych i różnorodnych wypadkach, jakie następują w życiu praktycznym. 2. Uzupełnienie wykładów jaknajdokładniejsze przez demonstracje i ćwiczenia praktyczne na polu i w stajniach, w lesie i w ogrodzie, w laboratoriach i na wycieczkach, przez repetytorya i konwersatorya. 3. Zastosowanie studium każdego ucznia do jego osobistych zdolności, zatem podanie sposobności nie tylko do nabycia wiadomości koniecznych każdemu gospodarzowi potrzebnych, ale i głębszej wiedzy w tych kierunkach, które zamierzają i zdolnościom każdego słuchacza szczególnie odpowiadają.

Zadaniem szkoły jest wykształcenie naukowców samodzielnego gospodarzy wiejskich, mianowicie przyszłych właścicieli, dzierżawców i administratorów większych posiadłości.

Nauka trwa lat trzy i odbywa się w języku polskim.

Plan ogólny obejmuje następujące wykłady i ćwiczenia: A. Nauki zasadnicze: 1. Nauki państwowe i społeczne: ekonomia polityczna, statystyka i prawo. 2. Nauki przyrodnicze: fizyka, meteorologia i klimatologia; chemia ogólna, analityczna i stosowana; mineralogia, geognoza, geologia i pedologia; botanika ogólna, systematyczna i stosowana; zoologia ogólna, systematyczna i stosowana, ze szczegółowym uwzględnieniem anatomii i fizjologii zwierząt domowych. B. Nauki zawodowe: 1. Encyklopedya, metodologia, historia i literatura teorii gospodarstwa wiejskiego; uzasadnienie dyspozycji tygodniowych dla folwarku dublańskiego. 2. Rolnictwo: ogólna nauka o roli i jej uprawie; nauka o nawozach; ogólna i szczegółowa nauka produkcji roślin gospodarskich; uprawa łąk. 3. Chów zwierząt domowych: Ogólna nauka hodowli zwierząt; nauka żywienia; szczegółowy chów koni, bydła rogatego, owiec (wełnowaństwo), trzody chlewniej, drobiu; pszczelnictwo i gospodarstwo stawowe. 4. Ekonomika rolnicza: Ogólna i szczegółowa nauka zarządu gospodarskiego; urządzenie (organizacja) gospodarstw; taksacja majątków; rachunkowość i obrachunki gospodarskie. C. Nauki pomocnicze: 1. Technologia ogólna i rolnicza. 2. Weterynaryja. 3. Inżynierja wiejska i matematyka; nauka projekcyj; mechanika ogólna i szczegółowa (machiny i narzędzia rolnicze); miernictwo i niwelacja; budownictwo wiejskie; melioracje rolnicze. 4. Ogrodnictwo i sadownictwo. 5. Leśnictwo: uprawa, użytkowanie i ochrona lasów. Obok zwyczajnych wykładów ogłaszane bywają wykłady nadzwyczajne z szczegółowych ważniejszych partyi nauk.

Nadto wchodzi w zakres nauki: Cwiczenia, demonstracje i konwersatorya rolnicze, ekonomiczne i z hodowli; prace w laboratoriach: chemicznym, botanicznym i zoologicznym; ćwiczenia i demonstracje fizyczne, mechaniczne, miernicze i t. d.; rysunki; sekcye anatomiczne zwierząt domowych; repetytorya ze wszystkich wykładanych przedmiotów; wycieczki do wzorowych gospodarstw i zakładów przemysłowych, na wystawy, targi i t. p.

Srodki naukowe, jakimi rozporządza wyższa szkoła rolnicza, są następujące: Folwark dublański; pola doświadczalne; ogród botaniczny; biblioteka i czytelnia zaopatrzone w liczne czasopisma; zbiór narzędzi i machin; zbiór mineralogiczny i geognostyczny; zoologiczny i anatomiczny; muzeum botaniczne i mechaniczne, gabinet fizyczny; zbiory rolnicze, hodowlane i t. p.; laboratorja: chemiczne, botaniczne i zoologiczne; chemiczna stacya doświadczalna; pasteka.

Sily naukowe szkoły obecnie stanowią: a) Dyrektor Władysław Lubomęski. b) Profesorowie zwyczajni: dr. Juliusz Au (ekonomia i administracja); dr. Emil Godlewski (botanika i chemia rolnicza); Władysław Lubomęski (rolnictwo); Kazimierz Pańkowski (hodowla zwierząt); Tomasz Rylski (matematyka i inżynierja wiejska); Zygmunt Strusiewicz (rolnictwo i administracja); doktor Roman Wawnikiewicz (chemia i techno-

logia). c) Adjunkci: Zygmunt Kahane (zoologia i hodowla); Piotr Manasterski (mineralogia i geologia). d) Docenci: Seweryn Karpuszek (melioracja); dr. Stanisław Kruszynski (zoologia); Józef Kubicki (weterynaryja); dr. Karol Schweizer (organizacja gospodarstw i rolnie); Władysław Tyńiecki (leśnictwo i ogrodnictwo); August Witkowski (fizyka, meteorologia i klimatologia). e) Asystenci: p. Manasterski (laboratorium chemiczne).

Warunki przyjęcia uczniów są następujące: Kandydaci, którzy posiadają świadectwo dojrzałości z wyższego gimnazjum, lub równorzędnego zakładu, oraz tacy, którzy już studya w jakimś wyższym zakładzie naukowym odbywali, wpisują się jako słuchacze zwyczajni bez egzaminu wstępnego. Kandydaci, którzy wyższe gimnazjum lub równorzędną szkołę ukończyli, lecz nie otrzymali świadectwa dojrzałości, przed immatrykulacją na uczniowie zwyczajnych powinni zdać egzamin wstępny ustny z matematyki i fizyki w zakresie wyższego gimnazjum, oraz napisać wypracowanie polskie na zadany temat pod klauzurą. Nie posiadający powyższych kwalifikacyj, tylko za osobną uchwałą Rady profesorów, zatwierdzoną przez kuratoryę, przypuszczeni być mogą do egzaminu wstępnego. Jako słuchacze nadzwyczajni zapisują się mogą tacy kandydaci, którzy dłuższe studya w wyższych zakładach naukowych odbywali, lub którzy kilkuletnią samodzielną praktyką gospodarską się wykazali. Przyjmowanie hospitantów zależy od decyzji dyrektora, który każdej chwili bez odniesienia się do kolegium profesorów hospitantowi odebrać może prawo uczęszczania na wykłady i korzystania ze środków naukowych szkoły.

Oplaty wynoszą: wpisowe 5 zł. za każdy rok; czesne za rok 1 i 2 po 50 zł. w. a., za rok trzeci 25 zł. a. w. Uczniowie nadzwyczajni płać podwójnie a hospitaneci oprócz tego opłatę na srodki naukowe. Niezamożni a odznaczający się dobrą postępują uczeni, bywają uwalniani od opłat. Dla takich uczniów istnieją stypendya udzielane przy końcu pierwszego półroczu. Koszta utrzymania są rozmaite a zależą od potrzeb i wymagań ucznia. Internatu nie ma. Najniższe koszty są: za mieszkanie z usługą 6—8 zł. miesięcznie; obiad tamże 12 i 15 zł. miesięcznie; opał 20—30 zł. rocznie. Przy skromnym życiu potrzeba około 350—400 zł. rocznie.

Krajowa niższa szkoła rolnicza, urządzona zupełnie oddzielnie obok wyższej, ma praktycznie wykształcić zdolnych pomocników gospodarskich, jak dozorców folwarcznych i polowych, włodarzy, synów włościańskich mających gospodarować na mniejszych posiadłościach i t. p. Stosownie do tego celu wykształcenie ich polega na praktycznych ćwiczeniach w wykonywaniu wszelkich robót gospodarskich i podaniu im najważniejszych wiadomości teoretycznych. Uczą się oni religii, języka polskiego, rachunków, początków geometrii, rysunków, kaligrafii, nauk przyrodniczych i najdawniejszych zasad rolnictwa, chowu i pielęgnowania zwierząt oraz prowadzenia rejestrów gospodarskich. Warunki przyjęcia do niższej szkoły rolniczej są: a) ukończony 16 rok życia, b) ukończenie szkoły ludowej, c) świadectwo moralności, d) świadectwo zdrowia, e) pisemne zobowiązanie wystawione przez rodziców, opiekunów lub protektorów, zarecażające regularną wypłatę należności za utrzymanie.

Nauka w niższej szkole jest bezpłatną, uczniowie mieszkają w zakładzie pod nadzorem nauczyciela i utrzymywani są pod ścisłym rygiorem. Wszyscy uczniowie obowiązani są wykonywać wszelkie prace przy gospodarstwie, jako prości robotnicy. Większa część uczniów utrzymywana jest kosztem krajowym, a utrzymujący się własnym kosztem płać za całkowite utrzymanie roczne z wyjątkiem odzienia po 180 złr. wal. austr.

W niższej szkole rolniczej istnieje kurs melioracyjny, mający za zadanie wykształcenie dozorców dla wykonujących się lub już wykonanych prac melioracyjnych. Warunki przyjęcia, jakoteż sposób nauczania zupełnie takie same jak w niższej szkole rolniczej. Nauki tak w szkole niższej, jakoteż na kursie melioracyjnym udzielają niektórzy profesorowie wyższej szkoły rolniczej, naukę religii ks. rektor Pawłowski, zaś nauki elementarne i pomocnicze nauczyciele: Włodzimierz Grodzki, nauczyciel stały i Antoni Barta, nauczyciel pomocniczy. Kierownikiem obu zakładów jest dyrektor szkół rolniczych prof. Władysław Lubomęski.

Kurs gorzelniczy trwa corocznie przez 3 miesiące t. j. kwiecień, maj i czerwiec. Zadaniem jego jest danie sposobności praktykującym już gorzelnikom nabycia potrzebnych wiadomości teoretycznych, jako też teoretyczne przygotowanie tych, którzy gorzelnictwu poświęcić się zamierzają. Odpowiednio temu celowi, wykładane są nauki niezbędnie praktycznemu gorzelnikowi potrzebne mianowicie: arytmetyka, geometryja, fizyka, chemia, teoria i rozumowana praktyka gorzelnicza w całym jej zakresie, obchodzenie

się z kotłem i machiną (parową), jednocześnie jako przygotowanie do egzaminu rządowego na maszynistów, opodatkowanie gorzeli, rachunkowość. Przytem urządzone są potrzebne demonstracje, repetytorya oraz ćwiczenia w laboratorium chemicznym wyższej szkoły rolniczej w Dublanach. Chcący wpisać się na kurs gorzelniczy powinni wykazać się świadectwami dowodzącymi, że prowadzili samodzielnie gorzelnię ku zadowoleniu swych właścicieli, jakoteż świadectwem moralności. Kandydaci bez praktyki winni przedłożyć świadectwa ukończonego 18 roku życia i ukończonego niższego gimnazjum lub niższej szkoły realnej, świadectwem moralności, zezwolenie rodziców lub opiekunów. Przy zapisywaniu się winni uczniowie uiścić opłatę za naukę i laboratorium, w kwocie 84 zł. w. a. O utrzymanie uczniowie sami starają się muszą. Kierownik kursu może uczniów, którzy kurs z dobrym postępem ukończyli, umieszczać na praktyce w lepszych gorzelniach kraju. Kurs ten praktyczny trwa najmniej 4 miesiące, od 1 października do końca stycznia. Kierownikiem kursu jest dr. Roman Wawnikiewicz, profesor wyższej szkoły rolniczej. Nauki wykładają: dr. Jan Franke, prof. c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie (mechanikę gorzelniczą), Piotr Manasterski (fizykę), Kazimierz Pańkowski (gorzelnictwo praktyczne), Władysław Lubomęski (rachunkowość), Tomasz Rylski (matematykę). Spendling (ustawy o opodatkowaniu gorzeli), dr. Roman Wawnikiewicz, kierownik kursu gorzelniczego (chemię, zarys technologii ogólnej i teorię gorzelnicztwa).

* **Kolej transwersalna.** Generalna inspekcja kolei austriackich wypracowała generalny projekt dwóch odnog kolej transwersalnych z Suchy na Skawinę do Podgórza i do Oświęcimia. Zastrzegając Radzie państwa ustawodawcze zatwierdzenie tej budowy, p. minister handlu przysłał ów plan generalny dyrekcji budowy kolei państwowych z wezwaniem, aby jeszcze w ciągu lata wypracowała projekt szczegółowy. P. minister handlu zamierza jeszcze w ciągu tego roku zarządzić polityczną rewizję trasy.

* **Posiedzenie lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej** odbędzie się dnia 29 sierpnia 1882 we wtorek o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym: 1. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia. 2. Załatwienie spraw bieżących. 3. Wybór mężów zaufania jako delegatów wys. c. k. Ministerstwa handlu do komisji sędziów na wystawie rolniczo-przemysłowej w Przemyslu.

* **Komitet wystawy przemysłowej** ogłasza, że wstawcy tylko do 29 sierpnia dostawiać mogą na plac wystawy swoje okazy.

OSTATNIA POCZTA

Z zagranicy nadchodzą ciągle jeszcze doniesienia o uroczystych obchodach dnia 18 b. m. jako rocznicy urodzin Najj. Pana. Między innymi piszą z Berlina do *Pol. Corr.*, że w Babelsbergu, letniej rezydencji cesarza niemieckiego, odbył się dnia tego obiad galowy, na który otrzymał zaproszenie cały personal c. k. ambasady. Do stołu zasiadli liczni członkowie domu cesarskiego, ministrowie, dygnitarze dworscy i oficerowie pułku cesarza Franciszka Józefa. Cesarz Wilhelm i ks. Wilhelm mieli na sobie mundury austriackie. W czasie obiadu wznosił sędziwy monarcha toast za zdrowie Najj. Pana, poczem muzyka zaintonowała hymn austriacki, którego obecni wysłuchali stojąc. Cesarz Wilhelm rozmawiał bardzo łaskawie z członkami ambasady austriackiej przyczem w słowach gorących wyraził przyjazne uczucia, jakimi ożywiony jest ku osobie Najj. Pana, i z wielkim odczłwiał się uznaniem o serdecznym przyjęciu, jakiego doznał w Gasteinie, a zwłaszcza w Ischl. Hr. Hatzfeld i prawie wszyscy dygnitarze złożyli swoje karty w c. k. ambasadzie.

Według doniesienia *Budap. Corresp.*, postanowiona jest już rzecz, że wystawę tryestyńską odwiedzą nie tylko Najj. Państwo, lecz także Najdost. Cesarze wiczostwo. Chodzi tylko o ostateczne oznaczenie terminu i w tym celu został powołany do Wiednia p. Namiestnik bar. Pretis, który już onegdaj wieczorem udał się do stolicy. Pierwotnie zdecydowano, że Najj. Państwo i Najd. Cesarzewiczostwo zamieszkają w Miramare, ze względu jednak, że zamek ten jest za szczyplny na wygodne jednocześnie pomieszczenie obu dworów, mieli naprzód przybyć Najdostojniejsi Cesarzewiczostwo, po nich zaś dopiero Najj. Państwo. Program ten jednak, jak dodaje *Budap. Corr.*, może jeszcze uleść zmianie, gdyż bowiem znalazły się odpowiednie mieszkania, Najj. Państwo i Najd. Cesarzewiczostwo przybędą równocześnie do Tryestu.

Na przyjęcie wysokich gości czynią w mieście wielkie przygotowania; między innymi postanowiono wybrać medal pamiątkowy, urządzać galowe przedstawienie w teatrze, regaty na morzu i bal w ratuszu.

Konsul austriacki w Aleksandrii bar. Kosjek przyjmowany był przez Najj. Pana na osobnej audyencji. Dziś opuszcza on Wiedeń. Do Aleksandrii powróci dopiero za kilka tygodni po ukończonym urlopie.

Zdaniem dzienników dobrze zazwyczaj poinformowanych do podróży tryestyńskiej hr. Taaffego nie należy przywiązywać szczególnego znaczenia politycznego. Była to podróz informacyjna w całym tego słowa znaczeniu Władze będą musiały oddać stać bacznie na straży porządku i bezpieczeństwa publicznego, ale polityczny program rządu, któremu wszystkie narodowości w Tryeście zawdzięczają równouprawnienie, nie ulegnie żadnej zmianie.

Onegdaj został zamknięty sejm bukowski. Obecnie obraduje tylko sejm istryjski, reszta krajowych ciał reprezentacyjnych zbierze się w ciągu września.

Zgromadzenie ludowe w Linzu zwołane przez dep. Schönerera na dzień 24 b. m. zostało, jak donosiliśmy odczołnem. Dziś znajdujemy w dziennikach wzmiankę, że w dniu 24 września r. b. w Linzu odbędzie się zgromadzenie nowego niemieckiego stronnictwa ludowego, i że przybyć na nie mają Schönerer Posch i Schöffel. Do historii tego niefortunnego stronnictwa dodaje *Presse*, że projekt utworzenia nowego stronnictwa jest produktem wiedeńskiego niemiecko-narodowego Stowarzyszenia (deutsch nationaler Verein) zaś dep. Schönerer jest tylko nominalnym jego autorem.

Wczorajsze wiedeńskie dzienniki południowe podają komunikat wiedeńskiej policji o wyrafinowanym napadzie rozbójniczym popełnionym 4 lipca na szewcu Marstallinger, zamieszkałym w Wiedniu. Treść tego komunikatu jest następująca: „Od dłuższego czasu dzienniki stronnictwa rewolucyjnego zagranicą propagują podburzanie mas robotniczych w celu zniszczenia instytucji państwowych: wskutek niezaowodnego wpływu tej prasy powstała i wśród tutejszych robotników frakcja wyznająca anarchiczne zasady Mosta. Tutejszy urząd bezpieczeństwa publicznego wpadł na ślad, że napad na Marstallingera spełniony został przez zwolenników tutejszej radykalnej frakcji robotników, ażeby dostać środków, pieniężnych na cele agitacyjne.

W ciągu poszukiwań, znaleziono część zrabowanych pieniędzy w mieszkaniu zbiegłego kierownika frakcji przewrotu, inną część u czeladników południowych, związanych z temi kołami. Pochwycono korespondencje, które spowodowały uwięzienie jeszcze innych socjalistów. Urzędowe dochodzenia wykazały, że czyn ten zbrodniczy rzucił cień aż do biur redakcyjnych tutejszego socjalno-demokratycznego dziennika. W motywach czynu nie ma śladu idealnych celów. Szczegóły wobec prowadzącego się śledztwa dotąd nie mogą być ogłoszone.

Z Serajewa piszą do *Bohemii*, że pojawienie się na terytorium hercegowińskim band rozbójniczych nikogo nie zadziwia i nie trwoży, gdyż po stłumieniu powstania było do przewidzenia, że reszta rozbitych oddziałów wzmożni brygadyzm, który w kraju stojącym na tak niskim stopniu oświaty, jak Hercegowina, ma wiele uroku dla mieszkańców i znajduje zawsze chętnych adeptów. Przywrócenie spokoju i porządku w okolicach będących do niedawna widownią ruchu zbrojnego z wielu będzie jeszcze połączone trudnościami, ostatecznie jednak energia władz wojskowych i cywilnych pokona niezawodnie te trudności, jak pokonała tyle innych. Korespondent stwierdza dalej dobre wrażenie, wywołane obecnością w Serajewie wspólnego ministra skarbu p. Kallaya i przedsięwziętiami przezeń środkami, celem zaprowadzenia wzorowej administracji.

Russkij Inwalid donosi, że w ks. Mikołaj Mikołajewicz starszy, wyjechał 21 sierpnia z Petersburga dla odbycia przeglądu wojsk stojących w obozach, w okręgach wojennych warszawskim i charkowskim, oraz oddziałów kawalerji w okręgach moskiewskim i odeskim.

Urzędowe raporty o zbiorach wykazują, że zasiewy zimowe wydadzą w przecięciu na całe państwo plon średni a zasiewy wiosenne obiecują również co najmniej plon średni. Zbiór siana we wschodnich i południowo-wschodnich prowincjach

państwa, tudzież innych guberniach mniej zadawalniający.

Journal de St. Pet. rsb. pisze: Telegram Timesa donoszący, że Rosyja powzięła za miar wkroczenia do Azji Mniejszej jest tak samo wymysłem, jak była wieść, że Rosyja darowała Turcy zapadłe raty kosztów wojennych.

Posel pruski przy Watykanie p. Schlözer udał się onegdaj do Warzyny na wyraźne wezwanie ks. Bismarcka. Być może, iż zetknięcie się posła z ks. kancleżem stanie się bodźcem do podjęcia dalszych rokowań z Watykanem.

Dzienniki berlińskie donoszą, że rząd niemiecki postanowił zwiększyć liczbę konsulów niemieckich w Rosyji.

We wschodnich prowincjach Prus podnoszą się skargi na wzmagającą się coraz bardziej emigrację robotników do Rosyji, która okolice pograniczne kompletnie pozbawia wszystkich rąk do pracy.

Z powodu doniesienia, że rząd saski będzie czynił trudności zwołanemu do Drezn kongresowi antysemitkiemu pisze drezdeńska Deutsche Reform, że w kompetentnym miejscu zapytano się zawczasu, czy kongres taki nie napotka przeszkody, czy kongres taki nie napotka przeszkody, jeżeli narady będą miały charakter poufny i nie zbroczą od programu przedstawionego policji a sformułowanego przez towarzystwa „niemieckich reformatorów“ i „sojalistów chrześcijańskich“.

sku, wręcz przeciwnem chrześcijańskiemu. Kongres drezdeński chociaż nie doprowadził do pozytywnych rezultatów, zdaniem Kreuz-Zeitung przyniesie przynajmniej ten pożytek, że wyświeci różnicę, zachodzącą pomiędzy dwoma antysemitkami obozami.

Chroniczne przesilenie w gabinecie holenderskim w ten sposób zostało załatwione, że król przyjął demisyę tylko ministra kolonii Goltsterna, inni zaś ministrowie pozostają na swych urządach.

Z Berlina donoszą do Presse, że w kwestyi bezpieczeństwa Europejczyków w Syrii prowadzona jest żywa korespondencya dyplomatyczna i że wkrótce sprawa ta wystąpi na porządek dzienny, a Francya jako szczególnie interesowana, będzie w niej odgrywała ważną rolę.

Według onegdajszego telegramu biura Reutersa z Izmailii, do tego dnia wylądowało tam dziesięć tysięcy Anglików i wysadzanie wojska na ląd trwało jeszcze. Stan zdrowia wojsk jest zupełnie zadowolniający.

Inny telegram tegoż biura, podany prz z nas wczoraj w części nakładu donosi, że wiadomość o wzięciu Tel-el-Kebiru była myślną.

Dzienniki londyńskie donoszą, że generał Wolseley przybył do Nefise i że ogólny ruch przeciw nieprzyjacielowi spodziewany jest w niedziele.

Gubernator cydadeli w Kairze ma imieniem kedywa oddać ją wojsku angielskiemu.

Anglicy starają się dostać do Kairu wprost z Suezu i dlatego naprawiają dawną drogę żelazną między Suezem a Kairem.

Ludność arabska z Port-Said i Izmailii opuszcza te miasta, obawiając się odwetu Anglików za rzezie chrześcian w Tautah i innych miejscach.

Siły Egipcyan w Tel-el-Kebir miały wynosić przed 10 dniami 15.000 wyćwiczonych żołnierzy i 60 armat, zaś pod Kafr-el-Dewar ma się znajdować 25.000 ludzi.

Z Kairu donoszą, że Arabi-basza nałożył na cały kraj uciążliwe kontrybucye wojenne. Rozkazał on rozdać broń ludności Kairu i przeznaczyć ją do obrony wałów miasta za zbliżeniem się Anglików.

Cała wyższa dolina Nilu aż do Sint jest obecnie zalana.

Według telegramu Köln. Zig. z Paryża konwencya wojskowa turecko-angielska pomimo toczących się nad nią obrad, podpisaną nie będzie, gdyż sułtan nie zgadza się na ten układ.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Tryest, 26 sierpnia. Izba handlowa na dzisiejszem posiedzeniu na wniosek prezesa Reinelta postanowiła jednomyślnie i bez dyskusyi wręczyć Najj. Panu adres z powodu pięcioletniej rocznicy przyłączenia Tryestu do Austrii.

Komisarz rządowy radca dworu Rinaldini zawiadomił Izbę handlową, że Najjaśniejsi Państwo i Najd. Cesarzewiczowstwo zaszczycają Tryest swoją bytnością w dniach 17, 18 i 19 września.

Antwerpia, 26 sierpnia. W bliskości basenu powstał wielki pożar. Kilka magazynów zboża, drzewa i guana spaliło się.

Konstantynopol, 26 sierpnia. W skutek śledztwa zarządzanego przez Portę z powodu niedawnych nieporządków, sześciu ludzi już dawniej karanych uznano winnymi podburzenia i skazano na wygnanie.

Londyn, 26 sierpnia. Generał Wolseley telegrafował do wydziału wojny z Ismaili pod datą onegdajszą, że w dniu tym na czele tysięcy ludzi piechoty wyruszył naprzód i po niejakiach potyczkach obsadził groblę zbudowaną przez Egipcyan na kanale pomiędzy Magfar i Mahuta.

Aleksandrya, 25 sierpnia. Wczoraj wieczorem nieprzyjaciel zwinął namioty pod Kafr-el-Dewar i dzisiaj rano rozbił je znowu.

Aleksandrya, 26 sierpnia. Krąży wieść, że Arabi-basza obwinia

Lessepsa, że fałszywemi przyrzeczeniami oszukał go, aby móż kanał suezki sprzedać Anglikom.

Układy w przedmiocie utworzenia nowego gabinetu egipskiego zostały zawieszone aż do przybycia Hajdara-baszy.

Londyn, 26 sierpnia. Generał Wolseley telegrafuje z Izmailii w dniu wczorajszym o godzinie 10 wieczorem: Wyruszyłem ponownie dzisiaj rano z pierwszą dywizją, całą brygadą kawalerji i 16 armatami.

Dziś, w sobotę, generał Wolseley wyrusza w dalszy pochód dla obsadzenia szluzu kanału wody słodkiej w Kassasin i zabezpieczenia dla wojsk drogi przez pustynię.

Egipcyanie nadzwyczaj są przeżarci doznana porażką.

Straty Anglików we wczorajszej bitwie wynoszą 6 zabitych i 12 rannych, dzisiejsze jeszcze niewiadome ale nieznaczne.

Aleksandrya, 26 sierpnia. Okręt austriacki Nautilus stoi jeszcze pod Abukirem. Konsul generalny austriacki przedsiębierze wszelkie kroki aby uwolnić ujętych przez Egipcyan marynarzy, ale dotychczas bezskutecznie.

Aleksandrya, 26 sierpnia. Oficerowie i żołnierze okrętu Nautilus zostali wypuszczeni. Okręt odplynał do Port-Said.

Telegrafowany kurs wiedeński. Wiednia, 25 sierpnia 1882 godzina 1, m. 45. Loey kredytowe 178.—, Weg. akcyje kredyt. 297.50.

Gennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 25 sierpnia 1882.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'walutą austr.'. Includes sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Money'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 23 sierpnia 1882.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'płaca żądaj'. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacye indema.', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacye z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Kurs złota.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'płaca żądaj'. Includes sections for 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 25 sierpnia 1882'.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 26 sierpnia 1882 o godzinie 7 rano.
Barometr 735.9mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 14.6 C. Psychrometr wilgotny 13.3°C. Prężność pary 10.6mm. Wilgoć 86%. Zachmurzenie 10. Wiatr SE2 Ozon 9.
Barometr idzie w górę.
Temperatura powietrza 11.7°C.
Stan barometru nad poziom morza 769.6 m

Przyjechali do Lwowa.
dnia 26 sierpnia 1882 r.
Hotel George'a
Pp. S. hr. Dzieduszycki z Gwoźdźca A. Zakrzewski z Podola ross L. hr. Ledochowski z Wołynia R. Wejciechowski z Tarnowa. Hr. Czosnowski z Wołynia. Rodakowski z Wiednia.
Hotel Angielski.
Pp. F. Gutowski z Nadbrzezia. A. Miller z Wiednia. G. Stanowski z Ryszkowej Woli. J. Stanowski z Ryszkowej Woli.
Hotel Krakowski.
Pp. S. Skolimowski z Żółkwi. L. Lipski

z Żółkwi. M. Dura z Tarnopola. M. Berz Mikolajowa.
Hotel Langa,
Pp. W. Bischof z Zaleszczyk. D. Kranz z Bukowiny. O. Tümler z Berlina

Pociągi kolejowe.
Odechodzą ze Lwowa.
(Według południka pieszkańskiego)
Do Krakowa: o godz. 6 min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany)
Do Czerniowca: o godz. 6 min 10 rano (pociąg pospieszny) o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).
Do Podwołoczysk: (zdwoje lwowskie go gwałtowne) o godz. 5 min 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany)

Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 45 rano i o godz. 5 min. 15 wieczór
Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 32 w południe (pociąg mieszany).
Przychodzą do Lwowa.
(Według południka pieszkańskiego).
Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany)
Z Czerniowca: o godz. 9 min 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany).
Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. min. 8 rano (pociąg mieszany); o godz. 2 min. 36 po południu (pociąg mieszany).
Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór.

August Schellenberg
we LWOWIE
Dom bankowy | Dom komisowy
KANTOR WYMIANY. | spedycyjny.
Polecenia z prowincji bez odliczenia prowizji.

Med. i chirurgii
Dr. Wład. Tatarczuch
lekarz specjalny chorób skórnych i wenerycznych
mieszka przy ul. Pańskiej l. 9.
Ordynuje od 2-4 po połud.

Konkursa.

L. 7980. (5826 1-3)
Celem obsadzenia posady sługi szkolnego przy c. k. seminarium męskim w Tarnopolu z placą w rocznej kwocie 250 zł. i dodatkiem aktywnym w kwocie 62 zł. 50 ct. ogłasza się niniejszym konkursem z uwagą, iż posada ta jest zastrzeżona w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 r. przedewszystkiem dla wysłużonych podoficerów c. k. armii
Ubiegający się o tę posadę winni wykazać się w podaniu certyfikatem kwalifikacyjnym c. k. władz wojskowych tudzież przedłożyć świadectwa moralności i uzdolnienia fizycznego, jakoteż udowodnić, że posiadają znajomość języka krajowego w słowie i piśmie.
W braku kwalifikowanych podoficerów może posada ta być nadana także innym kandydatom
Podania zaopatrzone w wymienione wyżej dokumenta należy przedłożyć c. k. kraj. Radzie szkolnej najdalej do końca października 1882 roku.
Z c. k. krajowej Rady szkolnej
Lwów, dnia 14 sierpnia 1882.

L. 5000. (5820 1-3)
Dyktar, usz z dobrem piśmem i obznajmiony z manipulacją sądową zostanie przy tutejszym sądzie umieszczony od 1 września r. b. za miesięcznym wynagrodzeniem od 25 do 30 zł w a.
Łańcut, dnia 23 sierpnia 1882.

L. 6692/pr. (5769 3-3)
Posada adjunkta sądowego w IX klasie rangi ze systemizowanymi należyciami przy sądzie obwodowym w Samborze lub w razie przeniesienia przy innym sądzie kolegiatnym lub powiatowym w Galicji wschodniej jest do obsadzenia
Ubiegający się wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanego do 8 września 1882 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze.
Lwów, 22 sierpnia 1882.
Z Prezydium c. k. wyższego sądu krajow.

L. 6695. (5770 2-3)
Posada kancelisty przy sądzie obwodowym w Złoczowie, lub przy innym sądzie kolegiatnym lub powiatowym ewentualnie posada kancelisty przy sądach kolegiatnych lub powiatowych dla prowadzenia ksiąg gruntowych w Galicji wschodniej z poborami XI klasy rangi jest do obsadzenia.
Ubiegający się wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej najdalej do końca września 1882 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie.
Ubiegający się o posadę kancelisty dla prowadzenia ksiąg gruntowych mają wykazać uzdolnienie swe w myśl rozp. ministr. z dnia 19 czerwca 1855 l. 101 Dz. p. p. do prowadzenia ksiąg hipotecznych.
Kandydaci wojskowi wedle §. 5 ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 Dz. p. p. u-kwalifikowani przy obsadzeniu posad kancelistów dla prowadzenia ksiąg gruntowych przed innymi kandydatami tylko wtedy uwzględnieni zostaną, jeżeli zarazem wykazają uzdolnienie swe do prowadzenia ksiąg gruntowych wedle rozp. ministr. z dnia 10 czerwca 1855 l. 101 Dz. p. p.
Z Prezydium c. k. wyższego sądu krajow.
Lwów, dnia 22 sierpnia 1882.

Księgi gruntowe.
L. 79/k h. (5819)
Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Frysztaku urzędująco ogłasza, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Łęki, wraz z sprostowaniami spisami posiadłości i posiadaczy, kopiami map katastralnych

i protokołami dochodzeń do powszechnego przejrzenia wyłożyła.
Zarządy, przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być winny ustnie lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym a do przeprowadzenia dalszych dochodzeń w skutek podniesionych zarzutów niezbędnych wyznacza się dzień 9 września 1882, na którym zarządy i przed komisją hipoteczną wnoszone być mogą.
Frysztak, dnia 24 sierpnia 1882.

L. 3347. (5821 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do publicznej wiadomości, że w myśl ustawy z dnia 19 maja 1874 l. 70 D. p. p. celem wpisania do księgi kolejowej części parcel 61 sążni kwadr. z parceli budowlanej l. 101-222 sążni kwadr. z parceli l. 885-749 sążni kwadr. z parceli l. 885, 262 sążni kwadr. z parceli l. 886-36 sążni kwadr. z parceli 897-48 sążni kwadr. z parceli 899 w Gorliczynie położonych dawniej przez rzyms. katol. probostwo w Przeworsku obecnie przez c. k. uprz. gal. kolej Karola Ludwika posiadanych przez tę kolej nowonabytych, względnie celem przyłączenia powyższych części parcel do parceli kolejowej 758 zostaną zawezwani wszyscy interesowani, którzyby przez powyższy wpis w swych prawach posiadania własności, służebności, lub innych prawnych rzeczowych, lub ciężarów gruntowych pokrzywdzonymi być się uważali, aby swoje mniemane prawa w sądzie tut. zgłosili najdalej do dnia 15 września b. r. przyczem się zauważa, że termin powyższy ani odroczonym ani w stan pierwotny przywróconym być nie może, tudzież że zgłoszenia mogą być albo ustnie albo pisemnie wnoszone i w końcu, że interesowanym dotyczącą prośbę c. k. uprzyw. gal. kolej Karola Ludwika w tut. sądzie z załącznikami przegladnąc wolno.
C. k. sąd powiatowy
Przeworsk 24 czerwca 1882.

L. 58. (5833)
C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, że arkusze posiadania gminy Zimnowódka i Rawna wraz z dotyczącymi aktami do powszechnego przegladu złożone zostały.
Do zarzutów wyznacza się termin na dzień 30 sierpnia 1882
Ciężkowie 23 sierpnia 1882.

Licytacje.

L. 2535. (5381 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 400 zł. w. a. z pn. na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego (Galizische Boden Credit Anstalt) w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. k. 15 i 63 w Cichowie położonej, ciążo tabularna posiadającej a własność dłużnika Joachima Lisowskiego stanowiącej w trzech terminach licytacyjnych: dnia 2go października dnia 3go listopada i dnia 7go grudnia 1882, każdym razem o godzinie 10tej przed południem
Cena wywołania wynosi 2000 zł. Wadyum zaś 200 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Niepołomice, d. 18 czerwca 1882.

L. 2054. (5834 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 7 września 1882, o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 22 w Stebnem położonej, niestanowiącej tabularnego ciąża, należącej do masy Petra Ferkaluka i na 205 zł. w. a. sądowo oszacowanej w celu zaspokojenia pretensyi Michała Dziurka w kwocie 63 zł. 20 ct. w. a. z pn. a to przy jednym ter-

minie niżej ceny szacunkowej. Wadyum wynosi 20 zł. 50 ct. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzane być mogą w tutejszo-sądowej registraturze.
Kuty, 3 kwietnia 1882.

L. 3035. (5815 1-3)
W dniach: 7 września, 13 października i 17 listopada 1882, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności niestanowiącej, pod nr. konsk. 243 subrep. 225 w Horocholinie położonej, dłużnika Krzysztofa Bauera własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 4 rat. po 12 zł. i reszty kapitału 12 zł. 16 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 600 zł. Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy
Bohorodczany, dnia 4 czerwca 1882.

L. 3036. (5816 1-3)
W dniach: 7 września, 13 października i 24 listopada 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności niestanowiącej, pod nr. konsk. 116 subrep. 196 w Starych Bohorodczanach położonej, dłużnika Nikoły Kosteja własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 100 zł. w. a. a względnie 92 zł. 52 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 150 zł. Wadyum wynosi 10 pr.
C. k. sąd powiatowy
Bohorodczany, dnia 4 czerwca 1882.

(5828)
Na mocy uchwały Wydziału wierzycieli masy konkursowej z dnia 20 sierpnia 1882 podaje do wiadomości, że cały do masy konkursowej firmy Rosenthal et Schilling należący zapas towarów bławatnych wraz z urządzeniem sklepowym dnia 4 września 1882 hurtem najwięcej ofiarującemu także niżej ceny szacunkowej sprzedawany będzie.
Cena szacunkowa wynosi 35.000 zł. w. a. Licytacja odbędzie się za pomocą ofert w kancelaryi podpisanego zarządcy masy konkursowej od godziny 3 do 5tej popołudniu; do oferty dołączyć należy 10 pre wadyum od ofiarowanej za cały towar ceny kupna, w przeciwnym bowiem razie nie będzie takowa uwzględniona.
Reszta ceny kupna należy złożyć do rąk podpisanego zarządcy do 3 dni po zatwierdzeniu oferty przez wydział wierzycieli.
Wydział wierzycieli zastrzega sobie ostateczne zatwierdzenie lub odrzucenie wniesionych ofert.
Kolomyja, 21 sierpnia 1882.
Zarządca masy konkursowej firmy Rosenthal et Schilling
Dr. Trautenberg.

3l. 5995. (5825 1-3)
Am 23 September, am 27 Oktober und am 28 November 1882 jedesmahl um 10 Uhr früh zur Einbringung der Forderung pr. 50 fl. d. W. M. G. des Pawlo Poehyla die ezeftutive Feilbietung der in Tysmienica sub CN. 253 gelegenen den Schuldnern Demet Podlufski und Maria Podlufka gehörigen, feinen Tabularförpser bildenden Realität hg. abgehalten Der Schätzungswert dieser Realität bildet 365 fl. und das Badium 36 fl. 50 fr.; die übrigen Ligitationsbedingungen können in der hg. Registratur eingesehen werden.
Von f. f. Bezirks-Gerichte.
Tysmienica, 30 Dezember 1881.

L. 8096. (5831 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Markusa Maurera w kwocie 550 zł z pn. przedsięwziętą będzie dnia 20 września 1882, o godzinie 10tej rano, w biurze V relicytacja realności ciąża tabularnego niestanowiącej, pod l. 509 w Kołomyi, spadkobierców Meadla Dörflera własnej na 1250 zł. ocenionej
Za cenę wywołania służy cena szacunkowa; zakład wynosi 62 zł. 50 ct. Sprzedaż odbędzie się na tym jednym terminie za jakąkolwiek cenę
Blizsze warunki mogą być powzięte z aktów sądowych
Z Rady c. k. sądu obwodowego
Kołomyja, dnia 3go sierpnia 1882.

L. 4330. (5836 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 22 września, 26 października i 30 listopada 1882, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. 310 w Kobakach położonej, niestanowiącej tabularnego ciąża, należącej do masy Pawła Romaniuka i na 550 zł. w. a. sądowo oszacowanej w celu zaspokojenia pretensyi Abrahama Drucka w kwocie 312 zł. 50 ct. a. w. z pn a to przy I i II terminie za cenę szacunkową lub wyżej, przy III zaś terminie i niżej tejże
Wadyum wynosi 55 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
Kuty, dnia 30 czerwca 1882.

L. 1338. (5795 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Żmigrodzie ogłasza, iż w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Antoniemu i Annie Proczko o 262 zł. 56 ct. w. a. odbędzie się w dniach: 22 września, 20 października i 24 listopada 1882, każdym razem o 10 godzinie rano, w tymże sądzie ponowna publiczna sprzedaż realności gruntowej pod l. k. 13 w Świątkowie wielkiej leżącej, ciąża tabularnego niestanowiącej, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na trzecim terminie zaś także niżej ceny wywołania.
Cena wywołania wynosi 600 zł. wadyum 60 zł. w. a.
Resztę warunków można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
Żmigród, 12 lipca 1882.

3l. 512. (5832 1-3)
Von f. f. Bezirksgerichte in Tysmienica wird zur Herinbringung der dem Abraham Streit gebührenden Forderung pr. 300 fl. d. W. M. G. die ezeftutive Feilbietung der dem Milon Kokotaweruk gehörigen in Przeniezniki sub CN. 171 eingetragen im Pfändungsprotolle vom 5 Februr 1877, 3. 1753 zu Gunsten der f. f. priv. gal. Rustical-Creditsanstalt in Lemb rg pfandweise beschriebenen und laut Protolle de praes. 1 September 1878, 3. 7523 einen Grundbuchsförpser bildenden Realität bestehend aus dem Wohn und Wirtschaftsgebäuden und Grundten zu Gunsten des Abraham Streit bewilligt und zur Vornahme derselben drei Termine auf den 27 September, den 27 Oktober und den 29 November 1882, jedesmahl um 10 Uhr früh mit dem bestimmt, daß diese Realität bei den zwei ersten Terminen nur über oder um, bei dem dritten dagegen auch unter dem Schätzungswertthe wird feilgebothen werden.
Das Badium beträgt 84 fl. 50 fr. Sonstige Ligitationsbedingungen können in der hg. Registratur, die etweigen Steuerrückstände bei dem f. f. Steueramte in Tlumacz eingesehen werden.
Von f. f. Bezirksgerichte.
Tysmienica, 30 Mai 1882.

W szkole fachowej w Zakopanem rozpoczyna się z dniem 1 września Kurs nauki.

Pr. sby o przyjęcie do szkoły zaopatrzonej metryką chrztu, świadectwem z dotychczasowej nauki szkolnej tudzież świadectwem obóstwa przyjmuje zarząd szkoły fachowej w Zakopanem do 3 września.

Zakopane dnia 22 sierpnia 1882.

c. k. kierownik szkoły **Franciszek Neuzil.**

M u t k i

CYGARETOWE z najlepszego papieru, francuskiego (Panama, Pers. n, Majs, Abadie, Armenien, Ananas, Le Houblon itp.) wyrabia od kilku lat istniejąca fabryka

Józefy Ptaszyńskiej

przy ulicy Halickiej lic. 5, I. piętro (w podwórzu).

Cena tutek z kartonami: Nr. 1, 2, 3 i 4 za 1000 sztuk od zł. 1.10 do 1.40. Te same złoczone lub czarno litografowane o 10 ct. wyżej na 1000 sztuk. — Pudełka na 100 sztuk cygar 5 ct. — **Maszynki** do robienia cygaretek są na składzie. — Zamówienia wysyłają się jak najspieszniej:

Adres: **Józefa Ptaszyńska**, liczbą 5, ulica **Halicka**, I. piętro, w podwórzu. (5864)

Nauczycielka

udzielająca muzyki fortep., języka francuskiego gramatykalnia, śpiewu metodą włoską itd., poszukuje umieszczenia we Lwowie lub lekcyj. — Bliższa wiadomość u p. Buczyńskiej, nauce ycelki tańców, l. 6, ulica Grodzickich. (5799)

Najtańsza podróż do AMERYKI

sławnym, elegancko i wygodnie urządzonej parowcem pocztowym

drogi „**Andnor**“ via Glasgow.

Ekspedycya co poniedziałku i piątku.

Prospekty w języku polskim, jak niemniej karty dróg i kolei wydaje się bezpłatnie. Na zapytania odpowiada się w języku polskim. Sprzedaż biletów u

M. FLATAU jeneralnego pełnomocnika w **Hamburgu**, Admiralitat-Strasse 1. 12.

Dom bankowy i kantor wymiany. (5569 5-9) H. a. 1537/8.

Leczenie **Tasiemca** (solitera) zapomina **GLOBULES SECRE-TAN.** — Jedyne lekarstwo niezawodne, nieszkodliwe, łatwe do strawienia, używane z ciągłą skutecznością po szpitalach Paryżkich. — Apteka Secretan. Avenue Friedland, 37, w Paryżu. Unikać fałszerstw. We Lwowie w aptekach Pp. Mikolascha i Krzyżanowskiego. (5844 1-12)

„Strzeżonego Pan Bóg strzeże“

Towar jest najtańszym, jeśli pociągającym wprost z fabryki.

E. C. FLADER,

Jöhstadt w Saksonii, fabrykant najtańszych i najlepszych **sikawek**

naprodzony 19 złotymi medalami na wystawach. W ostatnich 10 latach **2220 sikawek** sprzedanych.

„**HYDRONETY**“ Sikawki pokojowe od 9 zł. Sikawki ręczne od 42 zł. — Bez zbiornika od 14 zł. (4145 11-12)

Gminom na spłatę ratami za pośrednictwem **Wł. Zaaka**, inżyniera, l. 10, Piekarska, Lwów.

Po znacznie niższych cenach.

Kawa

srowadzona wprost z Hamburga, jak wiadomo w najlepszym gatunku.

Karol Fr. Burghardt w Hamburgu

w workach o 5 kilo wolna od portoryum i kosztów opakowania za pobraniem należytości.

Mocca prawdziwa arabska, wysmien.	5 kil. 6 zł. 30
Menado wyborna w smaku	5 " 5 zł. 40
Ceylon Perlowa wyborna i łagodna	5 " 5 zł. 40
Melange (mieszana) poleca się szczególnie	5 " 5 zł. 30
Ceylon Plantation, bardzo dobra w smaku	5 " 5 zł. —
Jawa złotozłota, najwyborniejsza	5 " 4 zł. 70
Kuba niebieskawo-zielona, wysmienita	5 " 4 zł. 40
Mocca afryk. wyborna i wydatna	5 " 3 zł. 90
Santos doskonała i silna	5 " 3 zł. 55
Rio dobra w smaku	5 " 3 zł. 25
Herbata w najlepszych gatunkach po 1/2 kilo od zł. 1 do 6 zł.	1/2 kilo od zł. 1 (5777 1-5)

STUDENCI

od najniższych do najwyższych klas

Panienki kształcące się

otrzymać mogą we Lwowie pod rozmaitemi warunkami w godnych domach

stosowne umieszczenie na wikt i stancję oraz dobrych nauczycieli. (5673 2 3)

Wiadomości udziela bezpłatnie **Emil Domaizel**, Biuro spedycji przy ul. Panskiej l. 7 we Lwowie.

Handel towarów kolonialnych St. Markiewicza

w **LWOWIE**, w Rybku l. 42. poleca i rozseła w doborowych gatunkach

KAWA

Rio pospolita złota	1 kilo zł. 1.90
Santos złota czysta	1 " " 1.28
zielona naturalna	1 " " 1.36
Colomba złota dobra	1 " " 1.44
Domingo biała dobra	1 " " 1.2
Portorico zielonawa dobra	1 " " 1.69
Malabar	1 " " 1.68
Laguayra gruboziarnista	1 " " 1.76
Kuba zielona bardzo dobra	1 " " 1.80
Ceylon plantacyjna bardzo dobra	1 " " 1.88
" " gruboziarna	1 " " 2.
Mokka arabska 1ej sorty	1 " " 2.
Jawa złota aromatycz.	1 " " 2.08
" " złotawa	1 " " 2.08
Ceylon perlowa Im.	1 " " 2.08
Jamajka plantacyjna	1 " " 2.08
St. Jago di Cuba najprzedn.	1 " " 2.16

Inne towary kolonialne najtańiej, ceniki posęła na żądanie.

Cztery medale zasługi.

Pilipton.

Znakomite powodzenie i wziętość **Piliptonu** najlepiej świadczą o jego niezwykłej dobroci. — **Pilipton** nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, przywracając im piękny poprzedni naturalny kolor. — Cena 1.50.

NIGRETINA.

Wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów, mianowicie brody i włosów na kolor czarny ciemny i ciemno blond. — Cena 1 zł.

Cezarin.

Pewny i wypróbowany środek do wyniszczenia **na-gliotek** w przeciągu 20 dni — Pudełko 40 ct. **Pudr** przeciw poceniu i oparzeniu nóg. Pudełko 50 ct. poleca

J. IHNATOWICZ.

magister farmacyi i chemik sądowy. we **LWOWIE**: Ulica Kopernika l. 3, w **KRAKOWIE** Sukiennice l. 20. (2981 18-?)

Ogłoszenie.

Ponieważ wszystkie posady inżynier-asystentów, pisarzy, magazynierów i kopistów przy przedsiębiorstwie budowy kolei **Jaroslawsko-Sokalskiej** już są obsadzone, więc dalze prośby o posady od dnia dzisiejszego nie będą przyjęte, a wniesione nie będą uwzględnione. (5773 3-3)

Jarosław 23 sierpnia 1882.

Gwalbert Ziembicki.

Ogłoszenie.

Panowie przedsiębiorcy, którzy się ubiegają o roboty ziemne, o wykonanie obiektów, wyprowadzenie murów i t. d., przy przedsiębiorstwie budowy kolei **Jaroslawsko-Sokalskiej**, zechcą najdalej do 1 września r. b. dotyczące oferty wniesić do kierownictwa teje budowy w **Jaroslawiu**. (5773 3-3)

Jarosław, 23 sierpnia 1882.

Gwalbert Ziembicki.

Kandydat notaryalny

Z prowincyi

z praktyką adwokacką poszukuje umieszczenia w jednej z kancelaryi notaryalnych.

Wiadomości udzieli **Wiel. Dr. TILL** adw. we Lwowie. (5843 1-6)

Poszukuje się Nauczycielki

do odpowiedniego dalszego kształcenia jednej uczennicy, która 5tą klasę ukończyła i początki języka niemieckiego i francuskiego jakoteż muzyki fortepianowej posiada — Reflektujące P. T. raczą się odnieść do **I. Patryja** w Perechińsku — poczta w miejscu. (5830)

Nakładem Juliusza Wildta w Krakowie wyszło i jest do nabycia we wszystkich księgarniach:

Konserwy z owoców i Jarzyn.

Zbiór przepisów przechowania owoców w stanie świeżym, tudzież utrzymania konserw, konfitur, galaret, marmelad, soków lub marynat. (5161 5 6)

Cena 50 centów. — Obstalunki zrobione wprost u mnie za przekazem posyłam franco. **Juliusz Wildt.**

Główny Skład Nasion Teofila Łuckiego we Lwowie

poleca do jesiennych zasiewów w najlepszym nasieniu

Przenicę Zelandzką zimową

Loko dworzec Lwów 100 kilo złr. 16.— Bóbrka 100 " " 15.— Mełna lub Strzeliska 100 " " 14.50

Zyto Zelandzkie zimowe

Loko dworzec Lwów 100 " " 10.— Bóbrka 100 " " 9.— Mełna lub Strzeliska 100 " " 8.50

WORKI na 100 kilogr. po 50 ct., na 50 kilo po 30 ct. Próbki na żądanie odsęła franco.

NB. Obie te nowe odmiany zboża tak pod względem grubości ziarna, wydatku na mąkę, plenności i wytrwałości w przetrzymaniu, zalecają się najlepiej.

Rzepę ścierniową okrągłą lub długą 1 kil. 1 złr.

Zaprawę czyli Bajce N. Dupuyego, przeciw sieni

w ziarnie zboża, utrzymuję w składzi komisowo i jako pewny środek polecam Pakietek wystarczający na 1/2 korca ziarna wraz z przepisem 30 ct.

PASY do MASZYN i MŁOGARŃ

OLIWA do Maszyn, Smarowidło do Osi. (5184 4 4)

Ogłoszenie licytacji.

(5580 2-4) **Galicyjski Zakład zastawniczy i kredytowy**

LWÓW, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym,

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe a niewykupione zastawy, a mianowicie: przedmioty złote, srebrne i drogie kamienie, towary łocciowe, futra, suknie, bielizna i inne przedmioty w dniach 18, 19 i 20 września 1882 r. w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczną licytację w myśl §. 19, 20, 24, 26 i 27 regulaminu najwięcej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną.

Uprasza się zarazem właścicieli kwitów zapadłych o podjęcie nadwyżek **Lwów**, dnia 10 sierpnia 1882.

R. Ditmar we LWOWIE

ma zaszczyt przypomnieć Szanownym P. T. odbiorcom nafty, iż nałożony **podatek naftowy 6/2 centa od kilogr. od dnia 1 września b. r. pobierany będzie.**

Upraszam tedy Szan. P. T. właścicieli księżeczek naftowych w moim składzie nabytych, aby resztują ilość poczynionych przedpłat na naftę do 31go b. m. wybrać raczyli, ponieważ od 1 września b. r. ceny nafty o 4 centy na litrze, a 5 centów na kilogramie podwyższone zostaną.

Osobliwie poleam Szan. P. T. Publiczności, także na prowincyi zamieszkałej, aby raczyli się zaopatrzyć w przeciągu b. m. moją najlepszą krajową **podwójnie rafinowaną**

salonową i gospodarską, jako też i

Ditmara amerykańską naftą

po stosunkowo bardzo niskich cenach.

Wysyłki uskuteczniam do wszystkich stacyj kolejowych za gotówką albo też za zaliczką. (5798 2-3)

